**Actus iure civili permittitur propter bonam publicam, non tamen ex hoc permillum videtur cum bona conscientia, in l. 2. tit. 11. lib. 5. n. 4.**

**Actus præstationis debet esse uniformis & invitè factus, ut jus hoc portagiorum præscribat, aliis neque immemorialis sufficeret, in l. 1. tit. 11. lib. 6. num. 13.**

**Actus ut valet & non preat, in dubio debet intelligi, in l. 4. tit. 4. lib. 7. num. 7.**

**Actus positivi non requiruntur in memoriali nobilitatis probatione, in rub. tit. 2. lib. 6. num. 129.**

**Actus agentium operatur solum in agente bene disposito, in l. 4. tit. 1. lib. 6. num. 11.**

**Actus ille damnatus est per quem innocens condemnatur, in l. 9. tit. 8. lib. 8. num. 1.**

**Actus si impunè fieri potest, convocari possunt amici ad illum faciendum, in l. 1. tit. 14. lib. 8. n. 7.**

**Actus omnes humani à causa regulantur & requiruntur, in l. 4. tit. 20. lib. 8. num. 13.**

**Actus secundarius regulariter à primitivo, in l. 3. tit. 22. l. 8. num. 10.**

**Accusare an debeant heredes occisi, infra, verbo, quærelare.**

**Accusari non possunt, neque condemnari impediens gubernationem populi & concilii, in l. 7. tit. 1. lib. 7. num. 11.**

**Accusatio de percussione cum sanguine, & probetur sine sanguine, vel quid aliud, an procedatur in eo, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 122.**

**Accusatio, & vindictio auctoritate publica, actus virtutis, in l. 1. tit. 10. lib. 8. num. 167.**

**Accusans de rapto, cautus esse debet, ut temper concludat actus necessarios ad violentiam, in l. 2. tit. 13. lib. 8. num. 45.**

**Accusans perjurium, debet in libello perjurium de quo acculari, occidit in damnum suum concludere, in l. 1. tit. 17. lib. 8. num. 103, & quod scienter & dolose, in num. 106.**

**Accusans vitium, quod non solvit die promissa, cum juramento, quid debeat probare, ibid. num. 111. & 112.**

**Accusationem contra famulum commissam in Acervo in Requisitionem. Tom. VI.**

cum aliqua domini famula, solus dominus & non alius inquirere potest, in l. 4. tit. 20. lib. 6. num. 7.

**Accusationis libellus admittitur si interesse non petatur incidenter, sed simpliciter, præsertim si addit clausula, peto iusticiam, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 55.**

**Accusationum criminalium inquisitio, & informatio fieri potest coram Regio tabellione, dum tamen post tabellioni del numero remittatur, in l. 26. tit. 6. lib. 3. num. 1.**

**Accusatio & inquisitio danda est copia informationum, in l. 1. tit. 1. lib. 8. num. 53. ubi & num. 53. an erit necesse quod ipse petat, & num. 54. an causam petitionis exprimere debeat, & num. 55. quod tam reo quam actori est danda informationum copia, & num. 59. etiam si petatur.**

**Accusator à limine iudicii repellitur si sua non iutereit, in l. 3. tit. 8. lib. 8. num. 2. fallit in singulari certamine, ut num. 3. nisi ut num. 4.**

**Accusatorem potest repellere Juxta syndicator, si timet de collusionem, in l. 13. tit. 7. lib. 3. num. 7.**

**Accusatus de delicto, quo probato venit accusatus officio privandus, an durante lite poterit illo officio uti, in l. 2. tit. 7. lib. 3. num. 3. & num. 10. an idem pendente appellatione.**

**Accusatus de stupro, si resultat adulterium, non pronunciat super adulterio, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 123.**

**Accusatus de crimine, quando possit reaccusare accusatorem, in l. 1. tit. 10. lib. 8. num. 167.**

**Adam tanquam prior formatus Eva antestatur, in l. 77. tit. 5. lib. 2. num. 4.**

**Addictio est augmentum pretii vel mercedis, in rub. tit. 13. lib. 9. num. 5.**

**Adherentes nimis literæ judicare dicuntur, in rub. tit. 2. lib. 8. num. 6.**

**Adjunctus iudex ordinario loci, est etiam ordinarius, in l. 1. tit. 16. lib. 4. num. 30. & 31. quo adjuncto illo reculato nominatur tertius.**

**Advinos, quomodo Latine nuncupantur, in l. 5. tit. 1. lib. 8. num. 1.**

**Adjectio del quarto non admittitur in aliis bonis quam regis, in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 20. nisi ut ibi.**

**Adjectio aliqua post primam substationem non admittitur, nisi illa decima, aut dimidia, vel del quarto, in redditibus regis, vel cum ex pacto, lege, aut statuto, aliud dispositum, in l. 2. tit. 13. lib. 9. num. 1. 2. 3. & 4. ex jure speciali, an idem dicatur ut in minore, civitate & republica, num. 6. & 7.**

**Adjectio del quarto, non habet locum in rebus minorum civitatum, vel ecclesiarum, nisi aliud ex pacto aut conventionem sit statutum, in l. 6. tit. 13. lib. 9. num. 11.**

**Adjectio del quarto, si de facto admittatur contra legis textu, in l. 13. formam, an erit nulla in eadem lege 6. lib. 9. num. 5.**

**Adjectio del quarto, si in ejus non servavit adjectionem solemnitates, an intra tempus poterit eas supplere, in l. 1. tit. 13. lib. 9. num. 11.**

**Adjectio del quarto, non servans legis 11. tit. 13. lib. 9. num. 2. formam, non lucratur promissa, in eadem l. & num. 1.**

**Adino hereditatis an requiratur ut testamentarius exequatur, in l. 7. tit. 4. lib. 5. num. 10. & in l. 6. eod. tit. 4. num. 2.**

## Index Rerum

Aditio hereditatis an requiratur ut legata debeantur, in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 120. cum sequentibus. & 136. & 137.

Aditio hereditatis an requiratur in donatione causa mortis, ibid. num. 102.

Ad incurramdam mortis poenam extractio requiritur, in l. 1. tit. 18. lib. 6. num. 15. ubi num. 16. quod ista poena mortis non solet imponi.

Administratio non conceditur ante ingressum officii, & quando ingrediatur, in l. 1. tit. 6. lib. 3. num. 5.

Administratio paraphernalium hodie ipsi soli marito competit, in l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 63. ubi quae dicantur paraphernalia.

Administratores bonorum, quorum administratores sunt, emere non possunt cum ampl. & limit. in l. 23. tit. 1. lib. 4. num. 1. cum sequentibus. & num. 7. quid si administrator est nobilis.

Administratores, & negotiorum gestores proditoris, statim commissi delicto perdunt administrationem, in l. 2. tit. 18. lib. 8. num. 38.

Administrantibus aliena regulariter contrahere prohibetur, in l. 17. tit. 16. lib. 9. num. 3.

Administrantibus non licet pecuniam administrationis in suos usus convertere, in l. 17. tit. 16. lib. 9. num. 4.

Administrator vel venditor rei alienae regulariter non tenetur in se retinere gabellam, nisi in casibus a jure expressis, in l. 8. tit. 17. lib. 9. n. 3.

Admittens fideiussores non idoneos tenetur, si approbatores non adhibuit in regis redditibus, in l. 6. tit. 10. lib. 9. num. 6. & 7. ubi idem quoad Republicam.

Adquisitus nomine quid comprehendatur, in l. 3. tit. 9. lib. 5. num. 1.

Acquisitio quae sit praeter regulas juris communis ex legis dispositione, non appellatur acquisitio propria, sed adjectio bonorum, in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 106.

Acquisitum per uxorem labore suo, an dicatur lucrale, in l. 2. tit. 9. lib. 5. num. 13.

Acquisita, mortua uxore, bonis in eadem societate permanentibus, an dividantur inter haereditas, ibid. num. 15.

Acquisita per Praelatum censentur acquisita intuitu Ecclesiae, in l. 6. tit. 2. lib. 1. n. 19.

Adventitia non confiscantur ob delicta filii, patre vivente in verbo bono.

Adventitia sunt provenientia ab imperiali liberatione, in l. 1. tit. 8. lib. 5. num. 56. & quae alia dicantur, in l. 9. tit. 1. lib. 5. tit. 14. & 18. quis debet probare esse adventitia.

Adversus spoliū praesumptum vel clandestinum habet locum exceptio dominii, secus contra verum, in l. 3. tit. 7. lib. 7. num. 12.

Adoratione qua sunt Deus & sancti ejus adorandi & venerandi, in l. 3. tit. 1. lib. 1. num. 3.

Adulterinus filius an succedat matri adulterae sine legitimis decedenti, in l. 7. tit. 8. lib. 5. num. 43.

Adulterium non committit cognoscens uxorem alterius, credens non esse conjugatam, neque conjugata credens esse suum maritum, ut in famulo fingente se esse suum, punitur tunc famulus, in l. 4. tit. 20. lib. 6. num. 4. & 5.

Adultera accusari non potest mortuo marito, sive sciverit adulterium, sive non, in l. 1. tit. 20. lib. 8. num. 9.

Adultera vi, & oppressione adulterata excusatur, ibid. num. 28. & 35. si ob verecundiam tacuit.

Adultera aliis modis excusatur ibid. num. 26. remissive.

Adultera matrimonium est probandum, aliter non obtinebitur ibid. num. 21.

Adulterium non cadit sub legibus simpliciter loquentibus de accessu in l. 2. tit. 16. lib. 8. n. 2.

Adulterium est alieni thori violatio, in rub. tit. 20. lib. 8. num. 1. & a quo derivetur, num. 5.

Adulterium mariti non punibile, sicut uxoris ibid. num. 4.

Adulterium tribus modis committitur, ibid. n. 6.

Adulterium in iudicium multis modis deduci potest, ibid. num. 7.

Adulterium, an committatur cum conjugata inhonesta, ibid. num. 8.

Adulterium quomodo probetur, ibid. num. 10. & quod raro potest vere probari etiam dicitur vidisse hominem super muliere num. 11. & 12. & ideo praesumptionibus probatur num. 13. & an per osculum & amplexum num. 14. & 15.

Adulterii probandi plures conjecturas, remissive ibid. num. 20.

Adulterii gravitas, ibid. num. 22. 23. 24.

Adulterii poenae plures hodie cessant in Hispania, in l. 10. tit. 20. lib. 8. num. 50. eo quod nullus alius quam maritus potest eam accusare, etiam si negligens sit, num. 6. & 7. & in Francia.

Adulterium est crimen privatum, non vero publicum, ibid. num. 8.

Adulteri procurator accusari non potest in l. 2. tit. 20. lib. 8. num. 22.

Adulterium committitur cum sponsa de praesenti putativa, in l. 3. ibid. num. 10.

Advocare an liceat, & consilium praebere in die festo in l. 4. tit. 2. lib. 1. num. 2. & 3. an & tunc sententia pronuntiare possit si terminus finitur.

Advocare prohibetur non censetur quis pro se & suis in l. 15. tit. 16. lib. 2. num. 4.

Advocatio causarum est maxime vitanda in l. 32. tit. 4. lib. 2. num. 2. & 3. & in l. 45. tit. 4. lib. 3. n. 3. ad iudices majores appellatur.

Advocationis officium ad subversionem veritatis non ad justitiam lucidationem exercetur in l. 2. tit. 16. lib. 2. n. 1.

Advocationis inhabiles abstinere se debent, aliter tenentur ibid. num. 4.

Advocati specialis Regis mandato sunt ad bellum incitandi in l. 16. tit. 7. lib. 3. num. 2.

Advocati parum conscientiam praesumuntur in rub. tit. 16. lib. 2. num. 4.

Advocati in suo officio humano generi provident sicut si praesens patriam tutarentur in l. 1. tit. 16. lib. 2. num. 2.

Advocati nobiles sunt & torqueri non possunt & ad eos mittitur sicut ad egregias personas ibid. num. 2. & 3. & an excusentur a tributis in l. 8. tit. 7. lib. 1. num. 2. & 3.

Advocati incarcerari neque ultra quam poterunt conveniri possunt ibid. num. 4.